Ficha Técnica – LTX Ø10
All rights reserved The sheet can be presented only without changes. No part of this publication (text, graphics, logos, drawings, photos or other data) may be modify or presented in part without the prior
permission. Product logos, graphics, names and logotypes are protected by trademark law. Made on: 2013-10-16 Updated: 2016-07-05 1
1. Descrição do produto
BUCHA COM PREGO para Fixação de Placas  ISOLANTES - LTX Ø10
• ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL:
• Bucha em Polietileno
• Prego de poliamida reforçada com fibra de vidro para aumentar sua

TABELA DE SELECÇÃO
Código do
produto
Medida da bucha
(dk x Lk)
Espessura do isolamento [mm]
Embalagem
[peças]
Construção Nova
(ttol  10 mm incluindo argamassa
colagem)
Renovação
 (ttol 10 mm incluindo argamassa de colagem + 20
mm reboco antigo)
Aplicação std Aplicação oculta Aplicação std Aplicação oculta
LTX-10070 10x70 30/10* 50/30* 10/-* 30/10* 200
LTX-10090 10x90 50/30* 70/50* 30/10* 50/30* 200
LTX-10110 10x110 70/50* 90/70* 50/30* 70/50* 200
LTX-10120 10x120 80/60* 100/80* 60/40* 80/60* 200
LTX-10140 10x140 100/80* 120/100* 80/60* 100/80* 200
LTX-10160 10x160 120/100* 140/120* 100/80* 120/100* 200
LTX-10180 10x180 140/120* 160/140* 120/100* 140/120* 200
LTX-10200 10x200 160/140* 180/160* 140/120* 160/140* 200
LTX-10220 10x220 180/160* 200/180* 160/140* 180/160* 100
LTX-10260 10x260 220/200* 240/220* 200/180* 220/200* 100
* Para o Substrato E (betão cellular) e B (tipo Adobe)
regarsa